

Trzemeszno, 2017.12.13

**Pan
Sławomir Peno
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 5 grudnia 2017 r. znak RO.0004.397.2017 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad LIV/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 29 listopada 2017 r. informuję, co następuje:

I. INTERPELACJE i ZAPYTANIA

1.Radny MACIEJ DALEWSKI korzystając z obecności Prezesa Zarządu Spółki „REMONDIS AGUA” zapytał, kiedy będzie podłączona sieć wodociągowa w Wymysłowie na ulicy Wodnej? Dodał, że odbył się odbiór inwestycji, a mieszkańcy czekają, aby Firma „Remondis” rozpoczęła dostawę wody.

Odpowiedź:

REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. informuje, że zgodnie z informacjami z dnia 12.12.2017 r. uzyskanymi od inwestora (tj. Gminę Trzemeszno) oraz w oparciu o stosowną dokumentację, zaopatrzenie w wodę z w/w rurociągu wszystkich podłączonych nieruchomości jest obecnie realizowane w sposób ciągły i bezawaryjny.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Tomczaka – Prezesa Remondis Aqua Trzemeszno sp. z o.o.

2.Radny ZBIGNIEW MATELSKI wnioskował o wycięcie krzewów bzu rosnących przy chodniku na ulicy Wyszńskiego w Trzemesznie, które zasłaniają widoczność. Prosił o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie o jak najszybsze uporządkowanie tego terenu.

Zapytał następnie, czy skierowano wniosek do Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego oraz Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie monitorowania skrzyżowania drogi krajowej nr 15 z Aleją Odzyskania Niepodległości?

Odpowiedź:

Przedmiotowa interpelacja przesłana została do PZD w Gnieźnie celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

W załączeniu przekazuję odpowiedź przesланą przez GDDKiA w Poznaniu w sprawie monitorowania skrzyżowania drogi krajowej nr 15 z Al. Niepodległości w Trzemesznie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

3.Radny TADEUSZ PAWLAK zabrał głos w sprawie modernizacji ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Grabowie. Poinformował, że sołectwo byłoby usatysfakcjonowane dużo tańszym rozwiązaniem, które przedstawiono Kierownikowi Referatu Inwestycji **Panu DOMBKOWI**. Wyraził jednocześnie obawy, czy uda się zrealizować to zadanie z uwagi na zbliżający się koniec roku i czy środki zapisane na to zadanie nie przepadną? Stwierdził, że dwa miesiące temu mówił o tym na sesji i otrzymał odpowiedź od Burmistrza, która w/w nie satysfakcjonowała.

Odpowiedź:

Propozycja złożona przez sołectwo w sprawie innego rozwiązania ogrzewania świetlicy wiejskiej w Grabowie była szczegółowo omawiana i konsultowana w Urzędzie Miejskim.

W poniedziałek 11 grudnia odbędzie się spotkanie w świetlicy wiejskiej, o którym Pan Radny został poinformowany telefonicznie, po którym będą podjęte działania w celu zrealizowania zadania.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Ponadto Radny prosił o usunięcie trzech korzeni topoli i gałęzi przy drodze w Jastrzębowie (drzewa usunięto, ponieważ ucierpiały w czasie nawałnicy).

Odpowiedź:

Informację o korzeniach topoli przekazano do Powiatowego Zarządu Dróg, z uwagi na fakt, że korzenie wywrotów znajdują się w drodze powiatowej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektor ds. ochrony środowiska.

4.Radny GRZEGORZ KOPERSKI zapytał, na jakim etapie jest przebudowa drogi w Niewolnie, ponieważ nic się w tej sprawie nie dzieje?

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek zostanie przesłany do PZD w Gnieźnie celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

II. WOLNE WNIOSKI i INFORMACJE RADNYCH i SOŁTYSÓW

Pan WIESŁAW POKORSKI Sołtys Sołectwa Gołabki odczytał wnioski skierowane do Burmistrza przez Koło Miejsko- Gminne Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego.

Odpowiedź:

Zostanie przygotowany projekt uchwały o podwyższeniu diet sołtysów. Nie przygotowuje projektu uchwały o dietach dla członków rad sołeckich. Nie widzę potrzeby przekazania prezesowi Koła Miejsko-Gminnego Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego telefonu służbowego.

III. WOLNE GŁOSY i WNIOSKI

1. Radna MARIA SOBIESZAK prosiła o udzielenie informacji, kto dysponuje kluczem do browaru, ponieważ w dniu 29 listopada br. w godzinach dopołudniowych brama była szeroko otwarta i w środku nie działo się nic, zaś pół godziny później, kiedy Radna ponownie przechodziła koło tego obiektu w budynku znajdowały się dwie osoby popijające w zaciszu piwo?

Radna zwróciła uwagę, że jest to obiekt zabytkowy i dodała, że jeżeli komukolwiek, cokolwiek się stanie to będzie problem, przypomniała jednocześnie, że wcześniej w tym miejscu doszło już do wypadku.

Odpowiedź:

Urząd Miejski Trzemeszna pismem z dnia 08 grudnia br. wystąpił do Browar Fortuna Sp. z o. o. jako właściciela nieruchomości zabudowanej budynkiem browaru i lodowni o ustosunkowanie się do w/w wniosku oraz udzielenie informacji w przedmiotowej sprawie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK.

2. Radny KACPER LIPIŃSKI prosił Burmistrza, aby wpłynął na Dyrektorów Szkół by organizowali raz, czy dwa razy do roku wycieczki do Izby Pamięci w Niewolnie, aby to miejsce zaczęło żyć.

Odpowiedź:

Podczas spotkania z dyrektorami szkół i przedszkoli przekazałem wniosek Pana Radnego. Spotkanie odbyło się 12 grudnia br.

3.Pani ELEONORA MADRA ponowila wniosek o wytyczenie drogi biegnącej od zabudowań do końca pól, które kiedyś były wykupione przez

rolników. Dodała, że pismo w przedmiotowej sprawie zostało podpisane przez 12 rolników, a z drogi, o której mowa korzystają także inni. **Pani MADRA** prosiła, aby to zadanie znalazło się w budżecie na 2018 rok.

Odpowiedź:

Wytyczenie drogi gminnej w miejscowości Trzemżał od zabudowań do końca pól planowane jest do wykonania w roku 2018.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI. Proponowała ponadto posadzenie przy drogach drzew miododajnych, które wytyczałyby drogę. Poinformowała jednocześnie, że na zakup drzew, o których mowa można było pozyskać dofinansowanie.

Odpowiedź:

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego przekazał informację o możliwości pozyskania w roku 2018 dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego wraz ze wskazaniem terminu złożenia wniosku tj. koniec listopada br. W związku z powyższym złożono wniosek o uzyskanie dotacji w wysokości 20.000,00 zł na zakup sadzonek drzew miododajnych (lipa drobnolistna) z przeznaczeniem na posadzenie wzdłuż drogi gruntowej w m. Popielewo i Mijanowo, biorąc pod uwagę złożony wniosek sołectwa.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektor ds. ochrony środowiska.

Otrzymują:

1. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Grzegorz Koperski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Wiesław Pokorski – Sołtys Sołectwa Gołąbki
6. Pani Maria Sobieszak – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pani Eleonora Mądra
9. a/a

BURMISTRZ
Krzysztof Deceziński (2)

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych



Tadeusz Łuka
Zastępca Dyrektora Oddziału
ds. Zarządzania Drogami i Mostami

O.PO.Z-2.053.127.2017.as.
dot. pismo nr RI.721.45.2017
z dnia: 06.10.2017

p.z. Mateliski
cz. I pkt 2

POLECONY
Za dowodem doręczenia

URZĄD MIEJSKI

Trzemeszno

27.11.2017

wzdużono

Nr zał..... podpisano
8908 / 11

Poznań, dnia 2017-11-22

Gmina Trzemeszno
ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2
62-240 Trzemeszno

Pr. lic. Dąbrowski
27.11.2017

W odpowiedzi na pismo nr i z dnia jw., (wpływ 16.10.2017r), dot. interpelacji Radnych Rady Miejskiej Trzemeszno, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu informuje, co następuje:

cz. I pkt 3 – wniosek o budowę przejść dla pieszych w m. Wydartowo i Cytrynowo i **pkt 15** wniosek o budowę ścieżki rowerowej na odcinku Trzemeszno – Lubiń - wnioski mogą zostać zrealizowane dopiero przy budowie ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Lubin – Trzemeszno. W październiku br. tut. Oddział GDDKiA opracował i przekazał do Centrali GDDKiA w Warszawie Program Inwestycyjny dla zadania Poprawa Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na DK 15 na w/w odcinku w zakresie budowy ścieżki rowerowej. Jeśli Program uzyska pozytywną opinię Ministra Infrastruktury, a tym samym zostaną nam przyznane środki finansowe na ten cel, wówczas rozpoczniemy realizację. Przewidywany termin to lata 2018- 2019.

Obecnie brak jest w tym miejscu zatok autobusowych oraz prowadzących do nich chodników a także oświetlenia drogowego, co jest warunkiem do wyznaczenia bezpiecznych miejsc do przekraczania jezdni.

cz. I pkt. 4 – wniosek o uzupełnienie bariery U-12a przy DK 15 Al. Szymańskiego – w dniu 23.10.2017r bariera została uzupełniona przez nasz Rejon w Gnieźnie.

cz. I pkt. 8 – wniosek o wykonanie monitoringu na skrzyżowaniu DK 15 z Aleją Odzyskania Niepodległości w Trzemesznie – na wnioskowanym skrzyżowaniu funkcjonuje obecnie monitoring pracy sygnalizacji świetlnej. Innego rodzaju monitoringu w tym miejscu tut. Oddział nie planuje.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej
ul. Gen. H. Dąbrowskiego 2, 62-240 Trzemeszno
2. Rejon w Gnieźnie
3. Z-2 a/a

Sprawę prowadzi:
Adam Stępień
e-mail: adstepien@gddkia.gov.pl
tel. (061) 864-63-39

Z poważaniem
Z-CIA DYREKTORA ODDZIAŁU

Tadeusz Łuka
mgr inż. Tadeusz Łuka